João Pessoa - Terça-feira, 20 de Setembro de 2022Diário Ofi cial 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhe-
cimento dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE da sessão pública do procedimento
administrativo licitatório em epígrafe, em razão da necessidade de ajustes na documentação de Habilitação
Técnica. A sessão pública que seria realizada às 10:00 (dez) horas do dia 27 de Setembro de 2022, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura
Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60 fi ca sus-
pensa “sine die” até ulterior deliberação do Setor Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/
licitacao) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com) a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 19 de Setembro de 2022.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COSNTRUÇÃO DO MERCADO
PUBLICO NO MUNICIPIO DE BOM JESUS – PB. LICITANTES HABILITADOS: ABIK ENGENHA-
RIA E CONSULTORIA LTDA; AILTON BEZERRA CONSTRUCOES EIRELI; ALS CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E EVENOS EIRELI; CHS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA; PEDRO GERFERSON
FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO; T A FRANCA SERVICOS. . LICITANTE INABI-
LITADO: J DE FONTE RANGEL EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 28/09/2022, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Cen-
tro - Bom Jesus - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3559–1021.
E-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com.

Bom Jesus - PB, 19 de Setembro de 2022
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022

 Torna público a realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 00008/2022, por menor preços
por item, com objeto, Aquisição de Equipamentos permanentes e veiculo básico 5 lugares, destinada
a Secretaria de Assistência Social do Município de Pedra Branca-PB, com recursos da programação
SIGTV nº 251100420210002 estruturação da rede de serviços do SUAS. Abertura dia 30/09/2022 às
09:00 horas, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília.
O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, no horário de 08:00 às
12:00 horas ou pelos endereços eletrônico: www.pedrabranca.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br e demais
informações pelo e-mail pedrabrancacpl@gmail.com.

Pedra Branca - PB, 19 de setembro de 2022
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS – PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10011/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Pocinhos – PB, por meio de seu Pregoeiro abaixo transcrita, TOR-
NA PÚBLICO que o pedido de IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º
10011/2022, tempestivamente interposto pela empresa ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA. – CNPJ
12.681.342/0001-01, foi analisado e julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE, conforme Ata de
Julgamento constante nos autos do Processo. Considerando a necessidade de adequação e retifi cação do
Edital, reabre-se o prazo, fi cando ADIADA a sessão do certame em pauta para o dia 28 de setembro de
2022, às 09:30 horas. Outras informações pelo e-mail: licitacaopocinhos@gmail.com.

Pocinhos – PB, 15 de setembro de 2022.
RODRIGO VIEIRA MARTINS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Pocinhos

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 157/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Bentinho/PB.
Contratada: PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP.
CNPJ: 20.949.329/0001-00
Objeto: O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 157/2022,
cuja objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTINHO/PB.
Fundamento Legal: Art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 14/09/2022 à 14/09/2023
Data de Assinatura: 13/09/2022
Assinam: Pelo Município: Mônica dos Santos Ferreira, Prefeita. Pela empresa: PRIIMEE CONSTRU-
ÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, João Felipe Ferreira de Almeida, Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO Nº 134/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONTRATADA: GERALDO DE SOUSA NOBREGA - ME.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022.
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro
inicial, bem como a relação entre os encargos da Contratada e a retribuição da Contratante, no Contrato
supracitado, que, respectivamente, contratante e contratada, pactuaram para a justa remuneração do
fornecimento de material de construção, realiza-se, através do presente termo, o aditivo relativo ao
realinhamento nos preços dos produtos: Arame farpado 500mt, de 258,00 para 295,78; Tubo pvc esgoto
50mm 6mt, de 64,49 para 67,59; Vedalit 1lt, de 15,50 para 20,59. Fundamento legal: Art. 65, II, d, c/c
§ 8º do mesmo artigo da Lei 8.666/93.
São Bentinho/PB, em 15 de setembro de 2022.
MÔNICA DOS SANTOS FERREIRA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de São Bentinho

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Largo da
Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site https://bll.org.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR COM, NO MÍNIMO,
SETE LUGARES. Abertura da sessão pública: 08h30min do dia 04 de Outubro de 2022. Início da fase
de lances: 09h do dia 04 de Outubro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 001/12; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h
às 13h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail: pmfreimartinhocpl@
gmail.com. Edital: https://bll.org.br; www.tce.pb.gov.br; www.freimartinho.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB, 19 de Setembro de 2022
FLAVIA DANTAS DE MACEDO

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

LICITAÇÃO

DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, COM EMPRESAS A DISTÂNCIA MÁXIMA EM 2KM DA SEDE
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO OU ATRAVÉS DE TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEL, ATEN-
DENDO À LICENÇA AMBIENTAL DE TRANSPORTE, REGISTRO NA ANTT, ATENDIMENTO
À PORTARIA DO IBAMA 85/96, FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO
QUÍMICO (FISPQ).
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2022.  DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mu-
nicípio de Nova Floresta: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, TRIBUTOS, SUS, FMS, FMAS, MDE, QSE,
CONVÊNIOS, CUSTEIO, DIVERSOS - 3.3.90.30 - 01. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro
de 2022. – TA de SUPRESSÃO de - R$:0,30 no preço de custo da gasolina comum, de R$: 6,35, para
R$: 6,05, SUPRESSÃO de - R$: 0,22no preço do Diesel S10 de R$: 7,53 para R$: 7,31 por litro PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: TA Nº 00023/2022 ao CONTRATO Nº
00018/2022 – vigora a partir de 19.09.22 - POSTO DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.